
  LIETUVOS IRKLAVIMO FEDERACIJA 
_________________________________________________________________________ 
Karaimų g. 73, LT-21104, Trakai, Lietuva; tel.: +37067452688   e-mail:  info@lif.lt  http:// www.lif.lt 
 
 

VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDŽIO PROTOKOLAS 
2024-03-18 

Trakai 
Nr. 52 

 
Posėdžiui pirmininkauja LIF prezidentas – Mindaugas Griškonis. 
Sekretoriauja – Saulius Ritter. 
Dalyvauja nuotoliniu būdu LIF VK nariai: Viktoras Peškauskas, Vilius Rudaitis, Darius 
Raišutis ir Kęstutis Butkus. 
 
 

Federacijos prezidentas pradeda posėdį ir informuoja, kad dalyvauja 6 vykdomojo 
komiteto nariai iš 7, todėl esant kvorumui galima pradėti LIF Vykdomojo komiteto posėdį. 
KVORUMAS YRA. 
 

Posėdyje dalyvaujantys nariai vienbalsiai pritarė Prezidento pateiktai darbotvarkei. 
 
Posėdžio darbotvarkė: 

1. 2024 m. LIF konferencijos galutinės darbotvarkės, mandatų ir balsų skaičiavimo 
komisijos tvirtinimas.  

2. Sostinės sporto centro prašymo priimti į LIF narius nagrinėjimas.  
3. LIF sportininkų atstovaujamų klubų keitimo tvarkos tvirtinimas.  
4. Dėl LIF meistrų komisijos pirmininko prašymo.  
5. LIF Reglamento ir Veiklos ataskaitos pristatymas.  
6. Einamieji klausimai. 

 
NAGRINĖTA: 1. 2024 m. LIF konferencijos galutinės darbotvarkės, mandatų ir balsų 
skaičiavimo komisijos tvirtinimas. 

S. Ritter pristato numatytus darbotvarkės klausimus trumpai juos aptardamas. 
Informuoja, kad buvo gauti du kandidatų siūlymai aukšto meistriškumo irkluotojo pozicijai 
užimti - Enriko Maročkino kandidatūrą pasiūlė Lietuvos irklavimo klubo fondas. „Academia 
Remigum“ pasiūlė Donatą Karalienę. 

Papildomai VK nariai prideda prie galutinės LIF  Konterencijos darbotvarkės klausimą 
dėl LIF sportininkų atstovaujamų klubų keitimo tvarkos. 

S. Ritter teikia siūlymą mandatinei komisijai sudaryti LIF administracijos darbuotojus – 
M. Gudauską, V. Putriūtę, bei apeliacijos komisijos narį – Edmundas Daukantas. VK nariai 
pritaria. 
BALSUOTA: UŽ – 5, SUSILAIKĖ – 0, PRIEŠ – 0.  
NUTARTA: Tvirtinama 2024 m. LIF konferencijos darbotvarkė, mandatų ir balsų 
skaičiavimo komisija. 
 
NAGRINĖTA: 2. Sostinės sporto centro prašymo priimti į LIF narius nagrinėjimas.  

S. Ritter informuoja, kad buvo gautas Sostinės sporto centro prašymas tapti LIF nariu, 
bei pateikė reikiamus dokumentus. Informuoja, kad sprendimo priimti negalima, nes 



susirinkime turi dalyvauti pretendento atstovas, kadangi 52-ame VK susirinkime dalyvauti 
negalėjo, nagrinėjimas bei tvirtinimas nukeliamas kitam VK susirinkimui. 
 
NAGRINĖTA: 3. LIF sportininkų atstovaujamų klubų keitimo tvarkos tvirtinimas.  

S. Ritter pristato gautus komentarus iš šios tvarkos įtvirtinimo iniciavusio trenerio. 
Vyksta diskusija dėl sportininkų perėjimo į kitus klubus numatomo periodo, komunikacijos 
tarp sportininko perėjimą liečiančių klubų poreikį. 

Svarstomas klausimo įtraukimas dėl LIF sportininkų atstovaujamų klubų keitimo 
tvarkos diskusijai į š.m. balandžio 18 d. LIF konferencijos darbotvarkę. VK nariai vienbalsiai 
pritaria pekelti nagrinėjimą per LIF konferenciją klubų, sportų mokyklų diskusijai, kad būtų 
priimtas kolegialus sprendimas. 
 
NAGRINĖTA: 4. Dėl LIF meistrų komisijos pirmininko prašymo.  

S. Ritter pažymi gautame prašyme iš meistrų komisijos esančius du punktus: 
1. Įvertinti įdedamą meistrų indėlį į irklavimo garsinimą, plėtojimą, suplanuojat 

bei skatinant finansavimu įtrauktu biudžete vykimui į čempionatus bei aprangų skirimui. 
Nurodoma patikslinta suma dėl finansavimo skirimo bei aprangų kiekio išreikšto 

poreikio. V. Rudaitis išreiškia savo poziciją, kad meistrų rėmimo finansine išraiška praktika 
nėra vykdoma ne tik Lietuvoje, tačiau klausimas dėl aprangų gali būti kultivuojamas. VK 
nariai  vieningai pritaria, kad nėra lėšų biudžete kurias būtų galima skirti meistrams. S. Ritter 
patikslina, kad LIF gaunamos lėšos iš valstybės yra skirtos aukšto meistriškumo 
įgyvendinimui, šių lėšų meistrams tiesiog panaudoti negalima, o rasti papildomų lėšų yra itin 
sunku. Aprangos suteikimas gali būti gera paskata. D. Raišutis skatina meistrus būti 
tikslesniais ir prašant finansinės ar kitos materialinės pagalbos pateikti aiškiu ir tiksliu 
prašymu kiek ir ko siekiama gauti. 

VK nariai sutaria, kad aprangos suteikimas yra didžiausia paskata ir pagalba kurią gali 
skirti LIF bei pabrėžia, kad turi būti aiškiai numatytas aprangų komplektų poreikis, taikomi 
aprangų dėvėjimo įsipareigojimai čempionatuose. Numato, kad meistrų komisijos 
pirmininkas turi pateikti patvirtintą meistrų sąrašą su atsirinkusiomis įgulomis vykimui į 
tarptautinius čemponatus prieš VK susirinkimą, kurio metu tvirtinamas aprangų suteikimas. 

2. Lietuvos uždarų patalpų irklavimo čempionate skaidyti meistrų grupę į dvi dalis 
pagal amžių pvz.: iki 50 ir nuo 51 metų. 
S. Ritter informuoja, kad LIF tektų užsakyti 2 papildomus medalių komplektus, tai yra 

įgyvendinama. Tačiau VK nariai visi solidariai pritaria, kad svarbu išlaikyti masiškumą. 
Vieningai pritaria galimybei organizuoti dvi meistrų amžiaus kategorijas Lietuvos uždarų 
patalpų irklavimo čempionate. 

 
BALSUOTA: UŽ – 5, SUSILAIKĖ – 0, PRIEŠ – 0.  
NUTARTA: Pagal esamą galimybę ir meistrų išreikštą poreikį skirti 2024 m. 
dalyvavimui tarptautinėse meistrų regatose varžybinę aprangą. 
 
NAGRINĖTA: 5. LIF Reglamento ir Veiklos ataskaitos pristatymas.  

S. Ritter pristato LIF konferencijai paruoštus LIF reglamento pakeitimus ir veiklos 
ataskaitą. Pagal gautus pastebėjimus iš D. Raišučio atlieka pataisymus. 

Papildomų pastabų nesulaukta. 
 
NAGRINĖTA: 6. Einamieji klausimai. 
Einamųjų klausimų nėra. 
 

Posėdžio pirmininkas                                                                 Mindaugas Griškonis 

 

Posėdžio sekretorius                                                                 Saulius Ritter 


